Interrogatus si ell, deposant testimoni, en aquest carnal o⁵⁴ en l'altra carnal⁵⁵ ha mès bestiar algú per altra loch en la dita ciutat que per la porta hon acostuma de passar, e dix, mossèn Bernat, és en l'altre carnal passat ell, testimoni deposant, n-e mès una vegada XX o XXIII caps e fonch ell testes pres en pagà lo ban, però que en aquest carnal non ha mès.

Interrogatus com, ni en quina manera mès lo bestiar, ni per quin loch⁵⁶ lo carnal passat, ni en quina hora, *et dixit* que curta la miga nit ab cordes tiraven del vall lo bestiar e muntaven-lo dalt entre Sant Anthoni e Sant Pau a la terça torra de la muralla.

[fol.3 v.] *Interrogatus* si ell, deposant testimoni, conex madona Feliua qui fou muller d'en Feliu, carniçer de Perpinyà, e dix que hoc e que és bona dona.

Interrogatus si ell, testimoni, ha molt que ha parlat ab ella, e dix que de la Sepmana Santa no ha parlat ab ella, sinó una volta.

Interrogatus si sap que lo pastor hi haia parlat ab la dona Feliua, e dix no saber-hi res.

Interrogatus si los dits dies de dimarts e dimecres sants, si lo dimarts de Pascha lo Ffrancés e lo Sanxo, que stan ab ell, testimoni deposant, han anat plegats, e dix ell, testimoni deposant, que no, sinó al corral o arriar lo bestiar.

Interrogatus si ell, deposant testimoni, sab si ha hoyt dir que de Pascha ensà, ni ell ni altre, hage mès bestiar algú per la muralla así com per ell és stat confessat que en lo carnal passat n-i ha mès, e dix que no.

Ffuit sibi lectum et perseveravit.

[fol.4 r.] *Dicta die.*

Gabriel Moncada, carniser civis Barchinone, testis deponens citatus et iuratus⁵⁷ et interrogatus in facto suo proprio sine iuramento et in alieno cum iuramento dicere et deponere omnimodam veritatem, quam sciat, in et super hiis de quibus interrogabitur.

53. Segueix ratllat *la*. Interliniat *algun loch de la*.

54. Segueix ratllat *altre abans*.

55. Segueix ratllat *si ell testes ha*.

56. Interliniat *ni per quin loch*.

57. Segueix ratllat *cum iuramento*.

Et primo fuit interrogatus si ell, deposant testimoni, sap ni presumex per què sta pres, e dix:⁵⁸ Mossèn, no sé per quina causa, sinó com mossèn lo clavari me pres, dix que jo havia mesa carn per lo mur.

Interrogatus ell, deposant testimoni, lo dimarts e dimecres passats⁵⁹ hon se trobave, e dix, Mossèn, lo dimarts o lo dimecres passats de matí, curtes les 3 hores, partí de casa [fol.4 v.] per anar a Montchada a rebre moltons, ço és, XXXXVIII caps.

Interrogatus si ell, testimoni deposant, menà lo bestiar ab lo bestiar d'en Pere Rafel, e dix⁶⁰ que hoc.